
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 301

16 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση 
«ΟΡΜΟΣ ΣΠΗΛΙΑ – ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΟΣ», Δ.Ε 
Θίσβης, Δήμου Θήβας, Περιφερειακής Ενότητας 
Βοιωτίας.  ............................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολι−
κού εμβαδού Ε=3.640,03 τ.μ. στην θέση «Δάρδιζα−
Κιάφα» δ.κ. Ερμιόνης δ.ε. Ερμιόνης του δήμου Ερ−
μιονίδας. ................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6511/69175 (1)
  Καθορισμός ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «ΟΡ−

ΜΟΣ ΣΠΗΛΙΑ – ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΟΣ», Δ.Ε Θίσβης, 
Δήμου Θήβας, Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας.  

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί περί αιγιαλού 

και παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν,3978/2011 

(Α’137) με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του 
Ν.2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/70, Β.Δ.704/70, Β.Δ.705/70, Β.Δ. 
Τις διατάξεις 192/72, Π.Δ.71/84, Π.Δ.347/86, Ν.2026/92 και 
Π.Δ.97/93.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88 «Οργάνωση Νομαρχι−
ών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259τ.Α’), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 284/88 «περί οργανισμού Υπ. 
Οικονομικών». 

6. Τις διατάξεις της παρ.21 του άρθρου 46 του 
Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15τ.Α’/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξι−
ακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−

γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 του 
Ν. 3852/2010, με τις οποίες συστάθηκαν ως ενιαίες 
αποκεντρωμένες μονάδες διοίκησης του Κράτους 7 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις μεταξύ των οποίων και η 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας –Στερεάς Ελλάδα, 
η οποία εκτείνεται στα όρια των περιφερειών Θεσσαλί−
ας και Στερεάς Ελλάδας, με έδρα τη Λάρισα και για τα 
καθήκοντα των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις 
του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ. Α΄). 

9. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του 
Ν. 3852/10, σύμφωνα με τις οποίες οι Αποκεντρωμέ−
νες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες των κρατικών 
Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκείνων των αντί−
στοιχων συλλογικών οργάνων τους όπως αυτές κα−
θορίζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997, καθώς 
και στους μεταγενέστερους ειδικούς νόμους και στις 
σχετικές κανονιστικές διατάξεις, όπως ισχύουν με εξαί−
ρεση τις αρμοδιότητες που περιέρχονται με το άρθρο 
186 του ιδίου νόμου, στις περιφέρειες.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283 του 
Ν. 3852/10, από την έναρξη λειτουργίας των αποκε−
ντρωμένων διοικήσεων καταργούνται οι περιφέρειες 
που έχουν ιδρυθεί με το Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ. Α’) και 
υπεισέρχονται αυτοδικαίως από την έναρξη λειτουργίας 
τους και χωρίς άλλη διατύπωση σε όλα τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις των καταργούμενων περιφερειών 
συμπεριλαμβανομένων και των διεθνών τους συνεργα−
σιών κατά το λόγο συμμετοχής τους σ΄αυτές.

11. Το αριθμ.Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγγραφο 
του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν.2503/1997 
Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρ−
θρου 46 του Ν.3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην 
υπ΄αριθμ.1063649/790/Α0006/03−08−2004 απόφαση του 

2657

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.05.22 19:15:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται, από 
1/1/12011, από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231/Α/
27−12−2010) «περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας».

13. Την από 13−12−2010 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού − παραλίας − παλαιού αιγιαλού, που κα−
θόρισε τα όρια αιγιαλού − παραλίας στη θέση «ΟΡΜΟΣ 
ΣΠΗΛΙΑ – ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΟΣ», Δ.Ε Θίσβης, Δήμου 
Θήβας, Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας. 

14. Το από Σεπτέμβριο 2010, με κλίμακα 1:500 τοπο−
γραφικό − κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα, 
το οποίο συντάχθηκε από την Αγρονόμο − Τοπογρά−
φο − Μηχανικό Καρακώστα Μαρία − Βασιλική, σε δύο 
(2) πινακίδες, και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν την 
23−11−2010 από την Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Βοιωτίας Χουσιάδα Αστέρω.

15. Το με αριθμ. πρωτ.Φ.119/168876/Σ.1282/13−03−2012 
έγγραφο του Γ.Ε.ΕΘ.Α − Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ/Γ2 − Τ.Ε.Υ, σύμφωνα 
με το οποίο και από πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως 
αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του ν. 2971/2001, 
δεν έχει αντίρρηση για την συνέχιση της διαδικασίας 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εξετα−
ζόμενη θέση. 

16. Το υπ΄αριθμ.430/02−04−2012 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται η 
έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13−12−2010 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
των ορίων του αιγιαλού − παραλίας − παλαιού αιγιαλού, 
«περί καθορισμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «ΟΡΜΟΣ ΣΠΗΛΙΑ – ΑΚΡΩΤΗΡΙΟ ΤΡΑΧΗΛΟΣ», Δ.Ε 
Θίσβης, Δήμου Θήβας, Περιφερειακής Ενότητας Βοιω−
τίας», καθώς και το από Σεπτέμβριο 2010, με κλίμακα 
1:500, τοπογραφικό − κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε από την Αγρονόμο 
– Τοπογράφο − Μηχανικό Καρακώστα Μαρία – Βασιλική, 
σε δύο (2) πινακίδες, και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
την 23−11−2010 από την Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Βοιωτίας Χουσιάδα Αστέρω και συνοδεύουν 
την Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

Στο παραπάνω από Σεπτέμβριο 2010 τοπογραφικό 
− κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα (σε δύο πι−
νακίδες) καθορίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

1) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1,2,3,4, ...... έως και 22, οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου. (Το 22 ταυτίζεται με το 1 του 
αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ΄αριθμ.1038985/2374/
Β0010/31−03−1998 απόφαση καθορισμού). 

2) η οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με την θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού και
β) των έντονων κλίσεων του εδάφους στο μεγαλύ−

τερο τμήμα της περιοχής του καθορισμού, με κίτρι−
νη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1¨,2¨,3¨,4¨, 
..…,21¨,22¨, παράλληλη της γραμμής του αιγιαλού και 

σε απόσταση τριάντα ( 30) μέτρων από αυτή, οι οποί−
ες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου, η οποία κλείνει στο 1΄ που 
αποτελεί σημείο της παραλίας που καθορίστηκε με 
την υπ΄αριθμ.1038985/2374/Β0010/31−03−1998 απόφαση 
καθορισμού. 

Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός, 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και το διάγραμμα 

που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Απριλίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού & παραλίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 & 5 του Ν. 2971/2001

για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Όρμος Σπηλιά − Ακρωτήριο Τράχηλος» 
Δ. Θίσβης Ν. Βοιωτίας

Στη Λιβαδειά σήμερα την 13−12−2010, ημέρα Δευτέρα, 
οι υπογεγραμμένοι:

1) Χουσιάδα Αστέρω ΓΙΕ/Β’ Τοπογράφων Μηχανικών, 
Αν/τρια Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοι−
ωτίας ως πρόεδρος.

2) Βαρουξής Χρήστος Πρ/νος ΤΥΔΚ Ν. Βοιωτίας, ως 
μέλος

3) Οικονόμου Αθανάσιος Λιμενάρχης του Υπολιμεναρ−
χείου Αντίκυρας, ως μέλος

4) Μπαζιώτης Κων/νος, ΠΕ/Α Πολιτικών Μηχανικών 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης Χωροταξίας Οικι−
σμού και Περιβάλλοντος Ν. Βοιωτίας, ως μέλος.

5) Παπαρίζου Αγορίτσα ΠΕ/Α Πολιτικό Μηχανικό Προ−
ϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕΧΩ, ως μέλος, η οποία δεν 
προσήλθε αν και προσκλήθηκε νόμιμα 
και η Κατσιμπάρδη Κυριακούλα ΔΕ/Β’ Εφοριακών − Κτη−
ματικών Υπαλλήλων, υπάλληλος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Βοιωτίας, ως Γραμματέας

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αι−
γιαλού και παραλίας, δυνάμει του αρθρ. 3 του Ν. 2971 
/2001 και σύμφωνα με την 5001/18−6−2009 απόφαση Γ.Γ. 
Περ. Στερ. Ελλάδας, συγκεντρωθήκαμε στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 1715/07−12−2010 πρόσκληση της προέδρου, για την 
σύνταξη της παρούσας έκθεσης καθορισμού οριογραμ−
μών αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Όρμος Σπηλιά 
− Ακρωτήριο Τράχηλος» Δ. Θίσβης Ν. Βοιωτίας.

Η επιτροπή συγκλήθηκε για πρώτη φορά, στις 22−
11−2010 κατά την οποία διενεργήθηκε αυτοψία στην 
προαναφερόμενη θέση, για την οποία έχει ζητηθεί ο 
καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, με την 
από 06 − 10 − 2010 αίτηση της «ΣΠΑΡΦΙΣ Α.Ε.».

Λαμβάνοντας υπόψη:
1) τις διατάξεις του Ν. 2971 /2001
2) Την υπ’ αριθμ 1089532π.ε./8205 π.ε./Β0010/

20−04−2005 απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2659

Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο−
σίων Έργων σχετικά με στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας.

3) Την υπ’ αριθμ. 1038985/2374/Β0010/31−03−1998 από−
φαση καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «Όρμος Σπηλιάς» Κοινότητας Προδρόμου 
Ν. Βοιωτίας του Υπουργού Οικονομικών που δημοσιεύ−
τηκε στο ΦΕΚ 258/27−04−1990/τ. Δ’.

4) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα σε 
δύο (2) πινακίδες, που συντάχθηκε από την Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Καρακώστα Μαρία −Βασιλική σε 
κλίμακα 1:500 τον Σεπτέμβρη του 2010 και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Βοιωτίας Χουσιάδα Αστέρω την 23−11−2010.

 5) Την από 22−11−2010 επιτόπου αυτοψία που πραγ−
ματοποίησε η Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας καθώς και την αντίληψη που σχηματίστηκε, 
σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης ξηράς λαμβάνο−
ντας υπόψη τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επη−
ρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας και 
ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

• το έδαφος είναι βραχώδες με κλίση της τάξης του 
30% − 40% σ’ όλο το μήκος του τμήματος που γίνεται 
ο καθορισμός,

• η βλάστηση είναι ελάχιστη και συνίσταται κυρίως 
από σκοίνα και κέδρους

• της ακτής συνέχονται εκτάσεις δασικές εκτός σχε−
δίου.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι στην περι−
οχή πνέουν ΝΑ και ΝΔ άνεμοι. Συγκεκριμένα η περιοχή 
είναι περισσότερο εκτεθειμένη στους Δ και ΝΑ ανέμους, 
με συνήθη ένταση 3−4 beaufort, και λίγες φορές το 
χρόνο η ένταση τους φτάνει τα 7− 8 beaufort.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα η σύσταση του οποίου 
είναι βραχώδης με κλίση της τάξης του 40%.

ε) Το ανάπτυγμα του πελάγους, το οποίο είναι με−
γάλο.

στ) Το γεγονός ότι δεν παρατηρούνται ύφαλα και 
ξέρες.

ζ) Τη στάθμη της θάλασσας, η οποία ανεβαίνει ή κα−
τεβαίνει κατά 0,30 − 0,60 μ., κατά την παλίρροια.

η) Την ύπαρξη ισχυρών θαλάσσιων ρεμάτων.
θ) Το ύψος του κύματος, που είναι της τάξης του 1 

− 2 μ.
ι) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων και προσχώσεων 

στην περιοχή του καθορισμού.
ια) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

ιβ) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων.

ιγ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ιδ) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Καθορίζει επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 

διαγράμματος
1) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 4, έως και 22, 
οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρα−
τικού τριγωνομετρικού δικτύου. (Το 22 ταυτίζεται με 
το 1 του αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αρίθμ. 
1038985/2374/Β0010/31 − 03 − 1998 απόφαση καθορι−
σμού)

2) Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971 / 2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω: 

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού και
β) των έντονων κλίσεων του εδάφους στο μεγαλύτερο 

τμήμα της περιοχής του καθορισμού
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1», 

2», 3», 4», 21», 22»
παράλληλη της γραμμής του αιγιαλού και σε από−

σταση τριάντα (30) μέτρων από αυτή, οι οποίες εξα−
σφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού τριγωνο−
μετρικού δικτύου, η οποία κλείνει στο 1΄ που αποτελεί 
σημείο της παραλίας που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1038985/2374/Β0010/31 − 03 − 1998 απόφαση καθορι−
σμού.

3) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Λιβαδειά, 13 Δεκεμβρίου 2010

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
   ΑΣΤΕΡΩ ΧΟΥΣΙΑΔΑ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΡΟΥΞΗΣ
  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΑΖΙΩΤΗΣ

Η Γραμματέας
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ ΚΑΤΣΙΜΠΑΡΔΗ 



2660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2661



2662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2663



2664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2665



2666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2667

     Αριθμ.1804 (2)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 

εμβαδού Ε=3.640,03 τ.μ. στην θέση «Δάρδιζα−Κιάφα » 
δ.κ. Ερμιόνης δ.ε. Ερμιόνης του δήμου Ερμιονίδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 και 280 του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α’ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 989/250/10−1−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Την αριθ. Γ.Γ. 15646/1521/1−3−2011 (ΦΕΚ Β΄ 491) Από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.

6. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ. λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980.

9. Την ΔΥ/3−4−2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από αποψίλωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση συνολικού 
εμβαδού 3.640,03 τ.μ. αποτελούμενη από δυο τμήματα 

Τμήμα 1 εμβαδού Ε1=2.985,69 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου 
(1Α−1Β−1Γ−1Δ−1Ε−1Ζ−1Η−1Θ−........−1Φ−1Χ−1Ψ−1Α) και Τμήμα 2 
εμβαδού Ε2=654,34 τ.μ. με στοιχεία περιμέτρου (2Α−2Β−
2Γ−2Δ−2Ε−2Ζ−2Η−2Θ−2Ι−2Κ−2Λ−2Α), στην θέση «Δάρδιζα−
Κιάφα» δ.κ. Ερμιόνης δ.ε. Ερμιόνης του δήμου Ερμιονίδας, 
η οποία αποτελεί δάσος κατά την παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/79 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται από 
άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις κατηγορίες της 
παρ. 1ε και παρ. 2β του άρθρου 4 του Ν. 998/79 και της 
οποία η βλάστηση καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, 
όπως αυτή προσδιορίζεται στο από 2−4−2012 συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Τμήμα 1
Βόρεια: με ρεματικό σχηματισμό
Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Ανατολικά: με ασφαλτόδρομο
Δυτικά: με ρεματικό σχηματισμό 
Τμήμα 2
Βόρεια: εν μέρει με ρεματικό σχηματισμό και εν μέρει 

με δασικού χαρακτήρα έκταση
Νότια: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Ανατολικά: με ρεματικό σχηματισμό
Δυτικά: με μη δασικού χαρακτήρα έκταση
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δάσους 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρακτήρα 
αυτής ως δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσης για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασι−
κής βλάστησης με φυσική ή τεχνική αναδάσωση.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετεί−
ου Τρίπολης, εντός εξήντα (60) ημερών (άρθρο 46 ΠΔ 
18/1989 ΦΕΚ−8Α’) από την επομένη της δημοσίευσης ή 
κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται από την εν λόγω 
διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 25 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003011605120012*


